
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ Г. ГРОЗНОГО  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 37» г. Грозного (МБОУ «СОШ № 37» г. Грозного) 

СОЬЛЖА-Г1АЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ 

Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат 

«№ 37 юккъера юкъардешаран школа» (Соьлжа-Г1алин МБЮХь «№ 37 ЮЮШ»)  

 

П Р И К А З 

10.01.2022 г. № 151 -п 

г. Грозный 

Об утверждении дорожной карты по обеспечению  

перехода на новые ФГОС НОО и ФГОС ООО на 2022-2027 годы  

и созданию рабочих групп по разработке ООП НОО и ООП ООО 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказами Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 г. «Об 

утверждении ФГОС НОО», от 31.05.2021 г. «Об утверждении ФГОС ООО», в целях перехода 

на ФГОС НОО и ФГОС ООО в МБОУ «СОШ № 37» г. Грозного на 2022-2023 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить дорожную карту по обеспечению перехода на новые ФГОС НОО и ФГОС 

ООО на 2022-2027 годы в МБОУ «СОШ № 37» г. Грозного. 

2. Создать рабочую группу по разработке основной образовательной программы НОО в 

следующем составе: 

− Шабазова Р.С. – заместитель директора по УР НШ, председатель группы, 

− Ахлуева Р.М. – заместитель директора по ВР, секретарь рабочей группы, 

− Гатаева Д.С. – учитель начальных классов, член рабочей группы. 
 

3. Создать рабочую группу по разработке основной образовательной программы ООО в 

следующем составе: 

− Висханова  Р.М. – заместитель директора по УР, председатель группы, 

− Ахмадова З.А. – заместитель директора по НМР, секретарь рабочей группы, 

− Мацаева И.У. – учитель русского языка, член рабочей группы, 

− Несирханова П.Х. – учитель чеченского языка, член рабочей группы, 

− Сулейманова Р.Э. – учитель математики, член рабочей группы. 
 

4. Рабочим группам: 

− ознакомиться с приказами Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 г. «Об 

утверждении ФГОС НОО», от 31.05.2021 г. «Об утверждении ФГОС ООО»; 

− разработать основную образовательную программу НОО, в том числе рабочей 

программы воспитания, календарного графика воспитательной работы, программы 

формирования УУД, программы коррекционной работы в соответствии с новыми 

ФГОС в срок до 01 апреля 2022 г. 

− разработать основную образовательную программу ООО, в том числе рабочей 

программы воспитания, календарного графика воспитательной работы, программы 

формирования УУД, программы коррекционной работы в соответствии с новыми 

ФГОС в срок до конца мая 2022 г.   

5. Представить проект основной образовательной программы НОО на рассмотрение 

педагогическому совету до 01.04.2022 г. 

6. Представить проект основной образовательной программы ООО на рассмотрение 

педагогическому совету до конца мая 2022 г. 



7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на председателей рабочих групп: 

Шабазову Р.С. и Висханову Р.М. 
 

Директор  М.В. Исмаилова 

 


		2022-04-11T15:12:31+0300
	МБОУ "СОШ №37" Г. ГРОЗНОГО




